

DODATOK č. 4 k ZMLUVE O DIELO

(ďalej v texte iba „Dodatok č. 4“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

č. zmluvy zhotoviteľa: 4/2021

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Spojená škola internátna
Sídlo: Školská 10, 071 01 Michalovce
Zastúpený: Mgr. Ružena Saboviková, riaditeľka
IČO: 17080789
DIČ: 2020748345
Bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.
Sídlo: Ivanská cesta 15 821 04 Bratislava
Zastúpený: Martin Kelemen, konateľ spoločnosti
Zapísaný: Výpis z Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 28689/B
IČO: 35856599
DIČ: 2021726850
IČ DPH: SK2021726850
Bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Predmet Dodatku č. 4

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku k zmluve:

2.1 Predmetom Dodatku č. 4 Zmluve o dielo je zmena rozsahu výkazu výmer, Objekt e3) – Vykurovanie, časť 733 - Ústredné kúrenie, rozvodové potrubie a časť 735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá pre Objednávateľa diela „Obnova SŠI, Školská 10, Michalovce“.

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom.

3.2 Tento Dodatok č. 4 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.

- 3.3 Ak niektoré ustanovenia Dodatku č.4 budú považované za neplatné alebo nevymáhateľné, potom takéto ustanovenia budú neplatné iba v dotknutom a v najužšom možnom rozsahu, pričom zvyšná časť týchto ustanovení, ich význam a dôsledky, ako aj ostatné ustanovenia samotného Dodatku č. 4 zostanú aj naďalej v platnosti.
- 3.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tohto Dodatku č. 4 a Zmluvy o dielo prednostne formou vzájomnej dohody prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo Zmluvných strán je oprávnená podať návrh na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 3.5 Dodatok č. 4 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 3.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 4 je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 - Rozpočet - pôvodné položky
Príloha č. 2 - Rozpočet - nové položky
- 3.7 Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť v súlade § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie Dodatku č. 4 zabezpečí Objednávateľ.

V Michalovciach, dňa

V Bratislave, dňa

V mene Objednávateľa:

V mene Zhotoviteľa:

.....
Ing. Ružena Saboviková
riaditeľka SŠI

.....
Martin Kelemen
konateľ spoločnosti
MAKE TECHNOLOGY, s.r.o.

Príloha č. 1

Rozpočet – pôvodné položky

Objekt e3) – Vykurovanie, časť 733 - Ústredné kúrenie, rozvodové potrubie

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

48 696,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	726190963	Výmena potrubia vodovodného z rúrok závitových akost' 11 353.0 normál. pozinkovaných DN 32, -0,01883t	m	4,000	19,20	76,80
0	K	733111102	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných DN 10	m	16,500	8,60	141,90
0	K	733111103	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných DN 15	m	2 443,100	6,50	15 880,15
0	K	733111104	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných DN 20	m	438,460	9,10	3 989,99
0	K	733111105	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	214,500	14,00	3 003,00
0	K	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných DN 32	m	80,300	15,50	1 244,65
0	K	733111107	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných DN 40	m	152,900	17,90	2 736,91
0	K	733111108	Potrubie z rúrok závitových ocefových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	315,700	20,30	6 408,71
0	K	733121119	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 60,3/2,9	m	176,000	21,20	3 731,20
0	K	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 15	ks	407,183	4,20	1 710,17
0	K	733113114	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 20	ks	73,077	5,60	409,23
0	K	733113115	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 25	ks	35,750	5,10	182,33
0	K	733113116	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 32	ks	13,383	5,60	74,94
0	K	733113117	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 40	ks	25,483	11,20	285,41
0	K	733113118	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 50	ks	52,617	15,40	810,30
0	K	733120819	Demontáž potrubia z ocefových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	m	356,000	2,10	747,60

0	K	733120826	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 60, 3 do D 89, -0,00841t	m	48,000	2,60	124,80
0	M	3163071900	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 60,3 mm	ks	90,000	2,50	225,00
0	M	3163071500	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 51 mm	ks	48,000	2,10	100,80
0	M	3163071300	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 44,5 mm	ks	60,000	1,70	102,00
0	K	733121125	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	4,400	36,60	161,04
0	K	733124122	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 80/50	ks	2,000	35,20	70,40
0	K	733126195	Montáž tvarovky - závit 1/2 privarením	ks	480,000	6,10	2 928,00
0	K	733126330	Montáž tvarovky - dienko DN 80 privarením	ks	2,000	57,80	115,60
0	M	2130593000007	Rúra pozinkovaná 1/2" x2,3mm	meter	6,000	2,20	13,20
0	K	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	3 661,460	0,60	2 196,88
0	K	733194810	Rozrezanie konzoly, podpory a výložnía pre potrubie z U - profilu do U 6,5, -0,00567t	ks	160,000	0,50	80,00
0	K	733890803	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	3,500	59,90	209,65
0	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	425,509	1,70	723,37
0	K	998733293	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	425,509	0,50	212,75

Rozpočet – pôvodné položky

Objekt e3) – Vykurovanie, časť 735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá

735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá

32 743,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	ks	236,000	7,42	1 751,12
0	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	84,000	0,35	29,40
0	M	4845370250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 300x400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	2,000	65,20	130,40
0	M	4845374000	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x400 s bočným pripojením, s dvoma	ks	4,000	75,50	302,00

			panelmi a jedným konvektorom				
0	M	4845374250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x600 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	16,000	85,40	1 366,40
0	M	4845374450	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x800 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	7,000	94,30	660,10
0	M	4845374650	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x1000 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	15,000	114,40	1 716,00
0	M	4845374850	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x1200 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	6,000	135,60	813,60
0	M	4845375050	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x1400 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	5,000	138,80	694,00
0	M	4845378400	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 400x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	4,000	105,40	421,60
0	M	4845378500	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 400x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	121,10	121,10
0	M	4845380350	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x600 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	10,000	94,40	944,00
0	M	4845380450	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x800 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	42,000	110,30	4 632,60
0	M	4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1000 AAA	ks	22,000	135,90	2 989,80
0	M	4845380650	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	64,000	138,80	8 883,20
0	M	4845380750	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	8,000	174,40	1 395,20

0	M	4845380850	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1600 AAA	ks	9,000	185,50	1 669,50
0	M	4845381600	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x0800	ks	15,000	154,40	2 316,00
0	M	4845381700	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 900x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	5,000	184,70	923,50
0	M	4845385250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 33K 600x800 s bočným pripojením, s tromi panelmi a tromi konvektormi	ks	4,000	166,60	666,40
0	M	4845385550	Vykurovacie teleso doskové oceľové 33K 600x1400 s bočným pripojením, s tromi panelmi a tromi konvektormi	ks	1,000	254,50	254,50
0	M	4848513500	Podperka radiátora	ks	16,000	0,88	14,08
0	K	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,541	2,11	34,90
0	K	998735293	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	16,541	0,88	14,56

Príloha č. 2

Rozpočet - nové položky

Objekt e3) – Vykurovanie, časť 733 - Ústredné kúrenie, rozvodové potrubie

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

48 696,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	726190963	Výmena potrubia vodovodného z rúrok závitových akost' 11 353.0 normál. pozinkovaných DN 32, -0,01883t	m	4,000	19,20	76,80
2	K	733111102	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	16,500	8,60	141,90
0	K	733111103	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	2 443,100	6,50	15 880,15
0	K	733111104	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	m	438,460	9,10	3 989,99
0	K	733111105	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	214,500	14,00	3 003,00
0	K	733111106	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	80,300	15,50	1 244,65
0	K	733111107	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	152,900	17,90	2 736,91
0	K	733111108	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 54x1,5	m	315,700	20,30	6 408,71
0	K	733121119	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 76x2,0	m	176,000	21,20	3 731,20
0	K	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	407,183	4,20	1 710,17
0	K	733113114	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 20	ks	73,077	5,60	409,23
0	K	733113115	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 25	ks	35,750	5,10	182,33
0	K	733113116	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 32	ks	13,383	5,60	74,94
0	K	733113117	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 40	ks	25,483	11,20	285,41
0	K	733113118	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 50	ks	52,617	15,40	810,30
0	K	733120819	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, - 0,00473t	m	356,000	2,10	747,60
0	K	733120826	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 60, 3 do D 89, - 0,00841t	m	48,000	2,60	124,80

0	M	316307190 0	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 60,3 mm	ks	90,000	2,50	225,00
0	M	316307150 0	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 51 mm	ks	48,000	2,10	100,80
0	M	316307130 0	Oblúk A-4D 11353.0 K 90 ° D 44,5 mm	ks	60,000	1,70	102,00
0	K	733121125	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	4,400	36,60	161,04
0	K	733124122	Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 80/50	ks	2,000	35,20	70,40
0	K	733126195	Montáž tvarovky - závit 1/2 privarením	ks	480,000	6,10	2 928,00
0	K	733126330	Montáž tvarovky - dienko DN 80 privarením	ks	2,000	57,80	115,60
0	M	213059300 0007	Rúra pozinkovaná 1/2" x 2,3mm	me ter	6,000	2,20	13,20
0	K	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	3 661,460	0,60	2 196,88
0	K	733194810	Rozrezanie konzoly, podpery a výložnía pre potrubie z U - profilu do U 6,5, -0,00567t	ks	160,000	0,50	80,00
0	K	733890803	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	3,500	59,90	209,65
0	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	425,509	1,70	723,37
0	K	998733293	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	425,509	0,50	212,75

Rozpočet – nové položky

Objekt e3) – Vykurovanie, časť 735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá

735 - Ústredné kúrenie, vykurovacie telesá

32 743,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR	Cena celkom [EUR]
0	K	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojrádového do 1140mm	ks	236,000	7,42	1 751,12
0	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	84,000	0,35	29,40
0	M	4845370250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 300x400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	2,000	65,20	130,40
0	M	4845374000	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	4,000	75,50	302,00
0	M	4845374250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x600 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným	ks	12,000	85,40	1 024,80

			konvektorom				
0	M	4845374450	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x800 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	7,000	94,30	660,10
0	M	4845374650	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x1000 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	15,000	114,40	1 716,00
0	M	4845374850	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 600x1200 úzke s bočným pripojením, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	2,000	135,60	271,20
0	M	4845378400	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 400x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	4,000	105,40	421,60
0	M	4845378500	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 400x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	121,10	121,10
0	M	4845380350	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x600 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	10,000	94,40	944,00
0	M	4845380450	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x800 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	29,000	110,30	3 198,70
0	M	4845380550	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1000 AAA	ks	9,000	135,90	1 223,10
0	M	4845380650	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1200 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	35,000	138,80	4 858,00
0	M	4845380750	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 600x1400 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	7,000	174,40	1 220,80
0	M	4845380850	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1600 AAA	ks	9,000	185,50	1 669,50
0	M	4845381600	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 900x800	ks	15,000	154,40	2 316,00

0	M	4845381700	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 900x1000 s bočným pripojením, s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	5,000	184,70	923,50
0	M	4845385250	Vykurovacie teleso doskové oceľové 33K 600x800 s bočným pripojením, s tromi panelmi a tromi konvektormi	ks	4,000	166,60	666,40
0	M	Pol1	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 500x800 s bočným pripojením, dvoma panelmi a jedným konektorom	ks	4,000	85,60	342,40
0	M	Pol2	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 500x1400 s bočným pripojením, dvoma panelmi a jedným konektorom	ks	4,000	119,30	477,20
0	M	Pol3	Vykurovacie teleso doskové oceľové 21K 500x1600 s bočným pripojením, dvoma panelmi a jedným konektorom	ks	5,000	124,00	620,00
0	M	Pol4	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 500x1000 s bočným pripojením, dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	13,000	125,90	1 636,70
0	M	Pol5	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 500x1200 s bočným pripojením, dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	13,000	131,40	1 708,20
0	M	Pol6	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 500x1400 s bočným pripojením, dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	29,000	141,80	4 112,20
0	M	Pol7	Vykurovacie teleso doskové oceľové 22K 500x1600 s bočným pripojením, dvoma panelmi a dvoma konvektormi	ks	1,000	154,80	154,80
0	M	Pol8	Vykurovacie teleso doskové oceľové 33K 500x1600 s bočným pripojením, s tromi panelmi a tromi konvektormi	ks	1,000	181,20	181,20
0	M	4848513500	Podperka radiátora	ks	16,000	0,88	14,08
0	K	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,541	2,11	34,90
0	K	998735293	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	16,541	0,88	14,56